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‌دستور مخبر 
به وزیر کار برای 
حل مشکل وام 
بازنشستگان

انحراف یکی از 
سامانه‌های آفندی 
عامل حادثه گرگان

مشتریان پهپادهای 
ایران چندین برابر 
توان تولیدی ماست

پایان رشد منفی 
ارزش افزوده 

معادن

روایتی از ایستادگی 
‌زن روستایی 
‌در مواجهه با 
جنگ تحمیلی

سخنگوی وزارت دفاع خبرداد

 سرلشگر باقری
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

معاون وزیر صمت در گفت‌و‌گو 
با »ایران« خبر داد

گپ‌وگفت »ایران« با 
سیده‌معصومه حسینی به بهانه 

انتشار کتاب »اشک حوا«

گل محمدی: النصر فقط رونالدو نیست

هاشمی،‌رئیس ورزش شد

پرسپولیس نشان داده مرد روزهای سخت است

رأی اعتماد بهارستان به آقای وزیر
21 20

استقبال از رونالدو با بی‌نظمی هواداران همراه شد

سرانجام توافق متوازن با واشنگتن
پس از تأیید انتقال 6 میلیارد دلار به حساب‌های بانکی ایران، مجوز خروج 5 زندانی امریکایی صادر شد

  جزئیات بازداشت استاد دانشگاه ایرانی آزادشده از زندان امریکا به روایت برادرش

ثبت و پیگیری شکایت از 
رسانه‌های حامی تروریسم

مجلسی‌ها خواستار واگذاری مدیریت 
جنگل‌ها به شهرداری‌ها شدند

قصه آدم‌ها و محله‌ها 

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌و‌گو با »ایران« اعلام کرد

مخالفت سازمان منابع طبیعی با طرح بهارستان مبنی بر 
واگذاری جنگل‌ها به بخش خصوصی

روایتی مقایسه‌ای از تغییر سبک محلات سنتی به جدید   

گزارش »ایران« از طرح آموزش چند زبان‌ خارجی در مدارس 
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‌آنچه برای 
‌»ژنرال های نفتی« 
آرزوی محال بود!

۵۵
میلیارد دلار

میزان درآمد کشور از محل 
صادرات نفت و گاز در 1401

اتفاقات پاییز سال گذشته نشان داد که جریان رسانه‌ای ضدانقاب هیچ خط 
قرمزی برای ضربه به امنیت مردم ایران قائل نیست؛ از دروغ‌پردازی‌ها در 
کشته‌سازی برای تهییج افکار عمومی تا کشاندن موج مسأله آشوب به سمت 
مدارس و دانش‌آموزان کودک و نوجوان، از ترویج خشونت برای قتل نیروهای 
پلیس تا تریبون‌داری برای گروهک‌های بدنام تروریستی. یکی از تفاوت‌های جدی 
کنشگری رسانه‌های بیگانه در آشوب‌های سال 1401 با فتنه سال 88 همین بود؛ 
رمز آشوب »تقلب« آنها دیگر تنها به »درگیری خیابانی« محدود نمی‌شد بلکه این 
رسانه‌ها می‌خواستند با رمز جدید »زن، زندگی، آزادی«، سطح بسیار گسترده‌تری 
از ناامنی را زمینه‌سازی کنند تا زیربنای امنیت و یکپارچگی ایران را نشانه بگیرند.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با طرح مجلس برای بهره‌برداری 
از جنگل‌های خارج از طرح‌های جنگلداری به نام حفاظت مخالفت و 
اعلام کرد که هرگونه واگذاری جنگل‌ها با هدف تغییرکاربری ممنوع 
است. عباسعلی نوبخت، طرح بهارستان را دارای تعارضات بسیار با قوانین 
جاری کشور دانست. به گفته او، بهارستان‌نشین‌ها از منابع طبیعی 
خواسته‌اند تا مدیریت جنگل‌ها به شهرداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌ها 
واگذار شود. نوبخت این تصمیم را به صلاح جنگل ها نمی‌داند و می‌گوید: 
»این نهادها تخصص لازم را ندارند و حراست و حفاظت از هم را کاهش 
می‌دهند.« حال این سؤال پیش می‌آید که پس فلسفه وجود سازمانی 

تخصصی به نام منابع طبیعی و آبخیزداری چیست‌؟

گروه سیاسی/ رئیس جمهور، عصر روز گذشته به 
وقت ایران و هشت و نیم صبح به وقت محلی، 

وارد فرودگاه شهر نیویورک شد.
آیت الله رئیسی پیش از عزیمت به نیویورک در 
تشریح برنامه سفر خود از دیدارهای دوجانبه با 
سران دیگر کشورها، نشست با سیاستمداران 
امریکایی، اصحاب رسانه و نیز دیدار با ایرانیان 
مقیم امریکا خبر داد و در بدو ورود به این شهر، 
درباره اهم صحبت‌های خود در سازمان ملل به 
عنوان صدای مردم گفت: از این فرصت برای 

رساندن صدای ملت ایران استفاده می‌کنیم.
وی تأکید کرد: این صدا امروز رساتر از همیشه است 
چراکه ما سال گذشته پیروزی بزرگی را مقابل جنگ 

شناختی و  ترکیبی دشمن پشت سر گذاشتیم. 
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه تصور دشمن این بود 
که با این تکانه‌ها، درخت تناور انقلاب اسامی 
دچار مشکل می‌شود، گفت: غافل از اینکه این 
محاسبه هم چون گذشته اشتباه است و ملت 
ایران این مبارزه را پیروزمندانه پشت سر گذاشت. 
وی بیان کرد: این پیروزی پیام‌های مهمی دارد که 
باید تبیین و مشخص شود که ملت بزرگ ایران 
در حق‌خواهی، عدالتخواهی، مبارزه با تبعیض و 
بی‌عدالتی و مبارزه با فساد حرفی برای گفتن دارد. 
رئیس‌جمهور گفت: سازمان ملل باید صدای 
ملت‌ها باشد نه صدای قدرتمندان. انتظار ملت‌ها 
از سازمان ملل آن است که سازمان ملل باشد و اگر 

سازمان دول شد صدای ملت‌ها شنیده نمی‌شود 
و بنای ما این است که صدای ملت‌ها باشیم.

واکنش رئیس جمهور به انجام توافق
رئیس جمهور روز گذشته در اولین برنامه از 
سفر خود با سردبیران و مدیران رسانه‌های 
امریکایی دیدار کرد. احسان صالحی، دبیر شورای 
اطلاع‌رسانی دولت نیز ضمن اعلام خبر  این 
دیدار، از واکنش آیت‌الله رئیسی به انجام گام نهایی 
تبادل زندانیان خبر داد و در صفحه کاربری خود در 
فضای مجازی نوشت: آیت‌الله رئیسی در دیدار با 
مدیران رسانه‌های امریکایی درباره تبادل زندانیان 

بر موارد زیر تأکید کرد: 

۱- تقدیر از عمان و قطر برای همکاری در انجام 
تبادل ۲- اگر امریکا با اشتباه محاسبه و دل بستن 
به اغتشاشات، میز مذاکره را ترک نمی‌کرد، 
این اقدام بشردوستانه می‌توانست خیلی زودتر 
انجام شود. ۳- به امریکا به علت نقض پیمان‌ها 
بی‌اعتمادیم. هر گامی در جهت عمل به تعهدات 

می‌تواند به اعتمادسازی کمک کند.«
رئیس جمهور پس از این نشست برای انجام 
مذاکرات دوجانبه به سازمان ملل رفت و با 
رؤسای جمهور  الجزایر، قزاقستان و کرواسی دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
مشروح اخبار این نشست‌ها متعاقباً منتشر  

خواهد شد.

هرج و مرج در اسپیناس پالاس

 آموزش زبان‌های خارجی 
در مدرسه با منوی باز 

قرار است علاوه بر زبان انگلیسی، 6 زبان دیگر نیز به صورت انتخابی 
در مدارس آموزش داده شود. درصورت اجرای این طرح، دانش‌آموزان 
می‌توانند یکی از این زبان‌ها را برای یادگیری انتخاب کنند. موضوع 
آموزش زبان‌های خارجی در بسیاری از کشورها مورد توجه است. بعضی 
از کشورها ۱۵ تا ۲۰ زبان خارجی انتخابی و اختیاری دارند و دانش‌آموزان 

می‌توانند بر اساس علاقه‌شان این زبان‌ها را انتخاب کنند.

 سه‌شنبه، 28 شهریور 1402
  3 ربیع الاول 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8282
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

  بدشانسی‌های 
سریالی دزدی که عاشق 

206 نقره‌ای بود

  شلیک پلیس به 
سارقان موتورسوار

  انکار زن و مرد بلاگر
 در جنایت آتشین

13 12

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

14

گفت‌وگو با دکتر محدثه حاجی عبدالوهاب مدیر گروه پروتئین‌های نو ترکیب پژوهشکده سرطان معتمد

از ایده تا محصول درمانی �پیشرفته در جهاد دانشگاهی

دانشمند
شماره جدید

منتشر شدمنتشر شد

19

نگاهی به وضعیت اپوزیسیون و جمهوری اسلامی در سالگرد بلوا

 ایران قوی بر قله اقتدار 
ضد انقلاب در زباله دان تاریخ

 چرا روشنفکران در تحلیل اغتشاشات 1401 به خطا رفتند؟

زیاده‌خواهی اقلیت از اکثریت

نما

 جدال آستارا
با  سیل

 بارش‌های رگباری آسمان گیان را 
فرا‌گرفته و در آخرین موج سفر‌های 
تابستانی مسافران و شهروندان این استان 
را غافلگیر کرد. آنطور که مسئولان این 
استان اعلام کرده‌اند این حجم از بارش 
در این فصل سال در 100 سال گذشته در 
گیلان بی‌سابقه بوده است. بیشترین 
حجم بارش‌ها با 217 میلی‌متر در غرب 
استان، یعنی شهرستان آستارا به ثبت 
رسیده اما پیش‌بینی‌های هواشناسی 
نشان می‌دهد بارش‌های سیل‌آسا به 
سمت مرکز استان در حرکت بوده و 

تا پایان وقت امروز 
)سه‌شنبه( آسمان 

شهرستان‌های فومن و ماسوله و درنهایت 
شرق استان را در بر خواهد گرفت.

18 صفحه 

»اشک حوا« نوشته تازه‌ای از سیده 
معصومه حسینی، نویسنده و معلم 
شیرازی است؛ او در این کتاب 
زندگی سیده کلثوم حسنی، همسر 
شهید حسین شاه‌حسنی را در 
قالبی داستانی، منتها به شکلی 
مستند به تصویر کشیده است. این 
کتاب در 9 فصل تنظیم شده که هر 
فصل بیانگر برهه‌ای از زندگی راوی 

»اشک حوا« است.

کیومرث هاشمی وزیر جدید ورزش و جوانان، بعد از رأی اعتماد مجلس، کارش را با حضور در 
اردوی تیم ملی هندبال شروع کرد. او 49 روز بعد از امضای حکم سرپرستی‌اش برای وزارت 

ورزش، صبح دیروز در جلسه علنی مجلس رأی اعتماد را گرفت.

‌رئیس جمهور در اولین روز سفر خود به نیویورک 
در نشست با  مدیران رسانه‌های امریکایی عنوان کرد

‌نقض پیمان‌ها علت
بی‌اعتمادی به امریکاست


